
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Δήμαρχος Αχαρνών έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε ή αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15-01-2021). 

3. Την υπ’ αριθμ. 41797/23-6-2022 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3327 / Β΄/28-6-2022) με την οποία 

τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 55472/23-7-2021 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη 

προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΦΕΚ 3352 /Β΄/2021). 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/78/10519/20-7-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών με την οποία εγκρίθηκε 

ο μέγιστος αριθμός των ωρών ημερήσιας απασχόλησης του προσλαμβανόμενου προσωπικού καθώς και ο μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων 

ατόμων ανά Δήμο για το διδακτικό έτος 2023-2024. 

5. Το υπ΄αριθμ. 61784/21-07-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ανακοίνωση έγκρισης πρόσληψης προσωπικού 

καθαριότητας σχολικών μονάδων της Χώρας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 2023-

2024» 

6. Τη με αρ.πρωτ.79223/26-7-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

7. Την υπ’ αριθμ. 185/2-8-2023 (AΔΑ: ΡΕΞΘΩΨ8-ΤΟΔ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών. 

8. Την με αρ. πρωτ. 81947/03-08-2023 Ανακοίνωση Δήμου Αχαρνών για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου συνολικά εκατόν εξήντα εννέα (169) ατόμων για την καθαριότητα σχολικών μονάδων στο Δήμο Αχαρνών,  όπου 

ορίζεται ότι στην περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων στη συνολική βαθμολογία προηγείται αυτός που έχει τις 

περισσότερες μονάδες στο πρώτο βαθμολογούμενο κριτήριο (χρόνος εμπειρίας) και, αν αυτές συμπίπτουν, αυτός που έχει 

τις περισσότερες μονάδες στο δεύτερο κριτήριο (αριθμός τέκνων πολύτεκνης οικογένειας) και ούτω καθεξής. Αν εξαντληθούν όλα τα 

κριτήρια, η σειρά μεταξύ των υποψηφίων καθορίζεται με δημόσια κλήρωση. 

9. Tον με αρ. πρωτ. 88961/01-09-2023 τελικό πίνακα επιτυχόντων – προσληπτέων και το υπ΄αρ. πρωτ. 88968/01-09-2023 πρακτικό 

ανάρτησης αυτού. 

10. Τις με αρ. 736/89105/01-09-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ3ΠΩΨ8-60Ο), 755/92104/11-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΘΚΩΨ8-8Κ6) & 778/95728/19-09-2023 (ΑΔΑ: 

ΨΚΣΥΩΨ8-ΕΣΖ) αποφάσεις Δημάρχου περί πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την 

κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων. 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 
Ταχ.Δ/νση: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 
 
Πληροφορίες: Α. ΣΠΑΝΑΚΗΣ  
Τηλ.: (+30) 2132072313 
Ε-Μail: aspanakis@acharnes.gr 

Βαθμό προτεραιότητας: « Κοινό» 
Χρόνο διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: 
«Διηνεκές» 

 
 

Αχαρνές, 29/9/2023 
Αρ. Απόφ.: 799 
Αρ. Πρωτ.: 99550 
 

Αποδέκτες προς Ενέργεια:     
Οριζόμενοι 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γ. Γραμματέα 
3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου 

Δυναμικού 
4. Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και Νέας Γενιάς 
5. Αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι 

 

ΑΔΑ: 6Μ2ΤΩΨ8-Ξ9Υ



11. Τη με αρ. πρωτ. 97211/22-09-2023 αίτηση  – υπεύθυνη δήλωση περί οικειοθελούς αποχώρησης. 

12. Το γεγονός ότι για να καλυφθεί μία (1) θέση, από τη σειρά του με αρ. πρωτ. 88961/01-09-2023 τελικού πίνακα επιτυχόντων – 

προσληπτέων πλήρους και μερικής απασχόλησης, είναι οι  υποψήφιοι στην 175η και 176η  θέση  που ισοβαθμούν απόλυτα με 60 

μόρια και θα προβούμε σε δημόσια κλήρωση. 

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη  συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για την επιλογή ενός (1) υποψηφίου σε θέση καθαρισμού των 
σχολικών μονάδων του Δήμου Αχαρνών, της με αρ. πρωτ. 81947/03-08-2023 Ανακοίνωση Δήμου Αχαρνών για την πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά εκατόν εξήντα εννέα (169) ατόμων για την καθαριότητα σχολικών μονάδων 
στο Δήμο Αχαρνών, έπειτα από την απόλυτη ισοβαθμία των επόμενων υποψηφίων (175η και 176η θέση) του με αρ. πρωτ. 
88961/01-09-2023 τελικού πίνακα επιτυχόντων – προσληπτέων πλήρους και μερικής απασχόλησης, αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη: 

 
α) Πρόεδρος: κ. Κωφός Δημήτριος του Γρηγορίου, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου Δυναμικού. 
β) Μέλος: κ. Δουλάμη Φωτεινή, Προϊσταμένη Τμήματος Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού. 
γ) Μέλος: κ. Θραψανιώτου Βάγια, μόνιμη υπάλληλος, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 
Γραμματέας: κ. Αντώνιος Σπανάκης, ΙΔΑΧ υπάλληλος, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 

 
 

  Η δημόσια κλήρωση θα διεξαχθεί στο 2ο κτίριο του Δημαρχιακού Μεγάρου του Δήμου Αχαρνών (επί της οδού Αθαν. 
Μπόσδα) στις 3/10/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. , στο γραφείο του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου 
Δυναμικού, κ. Δημήτριου Κωφού του Γρηγορίου, στο Ισόγειο, παρουσία των ενδιαφερομένων 2 υποψηφίων (θέσεων 175 κ΄176), 
των τριών μελών της Επιτροπής και του Γραμματέα. 

 
 

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: 6Μ2ΤΩΨ8-Ξ9Υ


		2023-09-29T13:54:21+0300
	Athens




